acessou o e-mail destinado ao recebimento das propostas e verificou que as seguintes empresas 
enviaram proposta para participar do certame: 1) SISTEMA INFORMATICA COMERCIO 
IMPORTACAO E EXP LTDA, inscrita sob CNPJ n° 22.204.648/0005-46, apresentando valor total 
R$ 217.280,00 (duzentos e dezessete mil e duzentos e oitenta reais), 2) CRONOS COMERCIO E 
IMPORTACAO LTDA, inscrita sob CNPJ n° 47.293.654/0001-14, apresentando valor total R$ 
235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais), 3) IDTCORP COMERCIO E TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA, inscrita sob CNPJ n° 21.262.834/0001-45, apresentando valor total R$ 
237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais). Iniciou-se a análise da proposta de menor valor, 
apresentada pela empresa SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA, a qual 
foi tecnicamente classificada pelos responsáveis técnicos. Em seguida, procedeu-se à 
conferência dos documentos de habilitação, os quais se encontravam válidos e em 
conformidade com as exigências estabelecidas no edital. Dessa forma, a empresa SISTEMA 
INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA, inscrita sob CNPJ n° 22.204.648/0005-46, 
com o valor total R$ 217.280,00 (duzentos e dezessete mil e duzentos e oitenta reais), foi 
considerada vencedora do certame, tendo atendido plenamente às especificações técnicas e 
documentais exigidas pelo edital e seus anexos. Transcorrido in albis o prazo recursal, sem 
manifestações registradas, o presente processo será encaminhado à Autoridade Competente